АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «10» ноября  2015 года                                                                            №  329
Об  утверждении муниципальной  программы

муниципального образования  «Гончаровское
сельское поселение» Выборгского района

Ленинградской области «Развитие и поддержка малого
среднего предпринимательства и потребительского рынка в

МО  «Гончаровское сельское  поселение»

 на 2016-2018 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации муниципального  образования   «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области № 90/1 от 11.07.2014г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение»  Выборгского района Ленинградской области» (далее – Порядок), от 20.09.2014г. № 125 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального  образования   «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области, администрация МО «Гончаровское сельское  поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную  программу муниципального  образования  «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области «Развитие и поддержка малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка в МО «Гончаровское сельское  поселение» на 2016-2018 годы», согласно Приложению 1.

         2. Отделу по бюджетной политике и учету администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, при подготовке проекта бюджета МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2016 год и на плановый период  2017 и 2018 годов, предусмотреть выделение средств на финансирование муниципальной программы «Развитие и поддержка малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка в МО «Гончаровское сельское  поселение» на 2016-2018 годы».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава администрации

А.В.Симонов
Разослано: дело, прокуратура, официальный сайт поселения, газета «Выборг»  отдел бюджетной политики и учета.
Приложение1

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие и поддержка малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка в МО «Гончаровское сельское поселение»

на 2016 – 2018 годы»
	Полное наименование программы
	«Развитие и поддержка малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка в МО «Гончаровское сельское поселение»     (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель программы
	Заместитель главы администрации МО «Гончаровское сельское поселение»

	Соисполнители программы
	Структурные подразделения администрации МО «Гончаровское сельское поселение»

	Участники программы
	Предприниматели;

Организации, оказывающие консультационные услуги населению и субъектам туризма, малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка по вопросам предпринимательской деятельности.

	Программно-целевые инструменты программы
	- Размещение справочно-аналитической информации по вопросам развития и поддержки субъектов туризма, малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов туризма, малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка на официальном сайте администрации МО «Гончаровское сельское поселение»;

- Организация участия малых и средних предприятий в конкурсах в рамках районных и областных программ поддержки туризма, малого и среднего предпринимательства;

	Цель программы
	Создание условий для развития предприятий малого и среднего предпринимательства и туризма, улучшение информированности         населения и предпринимательского сообщества по вопросам туризма и предпринимательской деятельности.

	Задачи программы
	1. Создание благоприятных условий для развития туризма, малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка на территории муниципалитета.
2.Обеспечение малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка информационными, обучающими и другими материалами через систему специализированных структур поддержки туризма, малого и среднего предпринимательства.

3. Повышение конкурентоспособности субъектов туризма, малого,  среднего предпринимательства и потребительского рынка поселения на внутренних и внешних рынках.

	Целевые индикаторы и показатели  программы
	1. Улучшение информированности населения и предпринимательского сообщества по вопросам предпринимательской деятельности.

	Этапы и сроки реализации программы
	Мероприятия программы реализуются в период с 2016 по 2018 год в 3 этапа:

1 этап: 2016 год

2 этап: 2017 год

3 этап: 2018 год

	Объем бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования составляет 120,0 тыс. руб., в том числе годам реализации (тыс. руб.):

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	120,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Создание благоприятных условий для развития туризма, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования, привлечение интереса населения к туризму и предпринимательской деятельности.

2.Обеспечение населения и предприятий малого и среднего бизнеса  информационными, обучающими и другими материалами по вопросам туризма и предпринимательской деятельности.